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mig i, at det ikke saa nemt lader sig gjøre at 
finde de virkelige Jndtcegter hos Landbrugere, 
naar det skal være nøiagtigt. Det er slet ikke 
saa vanskeligt at komme efter, hvormange Kan- 
der Mcelk man kan malke a f  sine Koer i 
Gjennemsnit, og heller ikke hvad en saadan 
Kande Mælk kan koste, naar man scelger den 
i Kjøbenhavn eller andetsteds, men naar man 
ikke bruger Mcelken paa den Maade, men til 
at opklcekke Smaacreaturer, og det Hele gaaer 
dertil og tilHnusholdningem siig mig da: har 
jeg saa større Indtægt af den paa den Maade 
eller en mindre Indtægt? Jeg er ikke istand 
til at sige, enten jeg har det Storre eller det 
Mindre, thi Ingen kan sige mig, hvad Bcerdi 
der kan komme ind for de Creaturer, jeg op- 
klækker paa den Maade, og hvad de have kostet 
at opstode. Det er det, der er det Vanskelige! 
at udfinde. Jeg kunde gaae meget videre og 
nævne f. Ex. Høravlen, som ikke spiller saa 
lille en Rolle i Bondefamilierna Det er en 
af de Ting, om hvilke det er umuligt at sige, 
hvad Indtægt man har af dem. Den bliver 
avlet og alt Arbeide ved den bliver forrettet af 
Familien selv og af Tjenestetyendeh og de nen- 
delig mange Gange, den skal gaaes igjennem, 
inden den kommer til at slides paa Kroppen; 
thi dertil maa man vel lægge Mærke, at 
man sælger ikke Tøiet og gjør det ikke 
i Penge, men det slides paa Kroppen. Jeg 
kan ikke sige, hvad virkelig Indtægt det kan 
give. Naar man kjøber sine Klæder i en 
Boutik, saa kan man nok finde ud, hvad 
de koste, men paa den anden Maade kan man 
det ikke. Men jeg mærker nok, at det vil stille 
sig saaledes, at man vil probere at feie med 
disse nye-sidste, og den Fordeel har denne 
Lov, hvis den skal gaae igjennem, at den er 
ganske ny. Jeg for mit -VedkoMmende vil 
gjerne give Afkald paa Æren af at have Deel 
i en Lov som denne. Jeg overlader den gjerne 
til den ærede Ordfører og til Fleertallet i Ud- 
valget og til den ærede Minister 홢홢홢홢 han har 
sin store Andeel deri 홢, de maae, som sagt, meget 
godtfor mit Vedkommende faae Æren deraf, men 

sde ville ogsaa komme til at bære Ansvaret 
derfor. Det blev af en æret Taler 홢- det 
gjør mig ondt, at han ikke er tilstede, thi saa 
er det jo paa en Maade uheldigt at tale om 
en Mand, skjøndt jeg ikke vil sige noget Ondt 
om ham, hvad jeg nødigt gjør om Nogen -홢·-, 
der blev as det ærede Medlem for Svendborg 
Amts 3die Valgkreds (I. A. Hansen) ved Sa- 
gens 1ste Behandling udtalt, at, dersom han 
havde den Overbeviisning, at de store Skatte- 
ydere vilde komme til at give Mindre efter 
Procentshstemeh saa kunde og vilde han ikke 
stemme for en saadan Lov, men det var hans 
fulde Overbeviisning, at de vilde komme til 
at give Mere. Det havde været mig langt kjæ- 
rere, hvis det havde været f. Er. det ærede 
Medlem for Sorø Amts 4de Valgkreds (Hol- 
stein), der havde sagt disse Ord, men det har 
endnu Ingen af de større Skattehdere sagt. 
Dersom det er Tilfældet, at de virkelig have 
den Tro, ja,  saa er det i Sandhed patri- 
otisk as dem, da vi have erfaret saavel i 
det andet Thing som her, at de store 
Skattehdere især holde paa dette System. 
Jeg vil ikke sige, at jeg vil stemme imod Boden, 
naar jeg ikke tør nægte, at der kan være Trang 
til at faae en Indtægt, enten paa den ene eller 
anden Maade. Ja, jeg synes, man trækker paa 
Smilebaandet ved denne Udtalelse, det over- 
lader jeg til Enhver, som man synes; men det 
er Hovedsagen for mig, at jeg ikke tør være 
med til at nægte en saadan Indtægt, naar det 
findes, at den er nødvendig, men, at jeg har 
ønsket den paa en langt anden Maade, maa 
være klart for Enhver efter de Udtalelser, jeg 
nu allerede er fremkommen med. For ikke at 
opholde Sagen længer, stal jeg hermed slutte 
og kun gjentage, at det er især Selvangivelfe, 
det kniber med hos os Landbrugere Jeg er 
enig med den ærede Minister og den ærede 
Ordførers i, at, skal man virkelig have en Ind- 
tægtsskat med Procentsysten1et, saa er det væ- 
sentligt Selvangivelse, man maa hen til, og 
knnde man bare komme afsted med dette og 
finde det, saa skal det ikke sattes hos mig paa 
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